
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа Саранск 

от 26 октября 2022 г.                                                                                                           № 1503 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Саранск от 20 октября 2021 года  № 1632 «Об утверждении Положения о комиссии по 

приемке жилых помещений во вновь построенных домах и приобретаемых в рамках 

реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда городского округа Саранск на 2019–2023 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года  № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях реализации 

подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» государственной 

программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением Правительства 

Республики Мордовия от 6 февраля 2019 года № 53 «Об утверждении государственной 

программы Республики Мордовия «Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства», республиканской целевой программы «Жилище» и 

признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики 

Мордовия», в связи с кадровыми изменениями Администрация городского округа Саранск  

постановляет: 

 1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 20 

октября 2021 года № 1632 «Об утверждении Положения о комиссии по приемке жилых 

помещений во вновь построенных домах и приобретаемых в рамках реализации 

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

городского округа Саранск на 2019–2023 годы» (с изменениями, внесенными 

постановлением Администрации городского округа Саранск от 15 февраля 2022 года № 

179) следующие изменения: 

1) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы городского округа Саранск – Директора Департамента строительства 

Администрации городского округа Саранск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава городского округа Саранск                                                           И.Ю. Асабин  

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Саранск 

от 26 октября 2022 года № 1503 

«Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Саранск 

от 20 октября 2021 года № 1632 

Состав комиссии по приемке жилых помещений во вновь построенных домах и 

приобретаемых в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда городского округа Саранск на 2019 - 2023 

годы» 

Быков Владимир 

Викторович 

Заместитель  Главы   городского   округа Саранск – 

Директор Департамента строительства Администрации 



2 

 

городского округа Саранск, председатель комиссии 

Верочкин Алексей 

Алексеевич 

начальник Управления строительства Администрации 

городского округа Саранск, заместитель председателя 

комиссии   

Самойлова Марина 

Павловна 

заведующий отделом градостроительных разрешений 

Управления строительства Администрации городского 

округа Саранск, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Карасева Татьяна 

Анатольевна 

начальник Жилищного управления Администрации 

городского округа Саранск 

Арсентьев Алексей 

Николаевич 

начальник Управления градостроительства и 

архитектуры Департамента перспективного развития 

Администрации городского округа Саранск 

Бакшеев Александр 

Владимирович 

начальник Управления государственной жилищной 

инспекции Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Мордовия (по 

согласованию) 

Купцов Алексей 

Геннадьевич 

заместитель начальника отдела государственного 

строительного надзора, государственного контроля 

(надзора) в области долевого строительства 

многоквартирных домов Министерства строительства и 

архитектуры Республики Мордовия  (по согласованию) 

Захватова 

Вероника Алексеевна 

главный специалист Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Ленинского района городского округа 

Саранск (по согласованию) 

Волгушкина Юлия 

Николаевна 

главный специалист Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Октябрьского района городского округа 

Саранск (по согласованию) 

Косыгина Елена Николаевна заместитель начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Пролетарского района городского 

округа Саранск (по согласованию)  

Маршев Валерий 

Васильевич 

начальник СНГ филиала АО «Газпром 

газораспределение Саранск» в г. Саранске (по 

согласованию) 

Катаскин Василий 

Алексеевич 

директор МП г.о. Саранск «Горсвет» (по согласованию) 

Шохин Юрий Николаевич директор МП «Саранскгорводоканал» (по согласованию)  

Коршунова Оксана 

Викторовна 

заместитель начальника отдела санитарного надзора 

Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия 

(по согласованию) 

Тюркин Алексей 

Михайлович 

председатель регионального отделения ДОСААФ 

России Республики Мордовия (по согласованию)». 

Приложение 2  

к постановлению Администрации 

городского округа Саранск 

от 26 октября 2022 года № 1503 

«Приложение 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Саранск 



3 

 

от 20 октября 2021 года № 1632 

Акт приемки жилых помещений 

__________________________________________________________ 

адрес, по которому расположено жилое помещение 

 

Комиссия, действующая на основании постановления Администрации городского округа 

Саранск от  ____________20___г. № ________, в составе: 

 

Быков Владимир 

Викторович 

Заместитель  Главы   городского   округа Саранск – 

Директор Департамента строительства Администрации   

городского   округа Саранск, председатель комиссии 

Верочкин Алексей  

Алексеевич 

начальник Управления строительства Администрации 

городского округа Саранск, заместитель председателя 

комиссии   

Самойлова Марина 

Павловна 

заведующий отделом градостроительных разрешений 

Управления строительства Администрации городского 

округа Саранск, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Карасева Татьяна 

Анатольевна 

начальник Жилищного управления Администрации 

городского округа Саранск 

Арсентьев Алексей 

Николаевич 

начальник Управления градостроительства и 

архитектуры Департамента перспективного развития 

Администрации городского округа Саранск 

Бакшеев Александр 

Владимирович 

начальник Управления государственной жилищной 

инспекции Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Мордовия (по 

согласованию) 

Купцов Алексей 

Геннадьевич 

заместитель начальника отдела государственного 

строительного надзора, государственного контроля 

(надзора) в области долевого строительства 

многоквартирных домов Министерства строительства и 

архитектуры Республики Мордовия  (по согласованию) 

Захватова 

Вероника Алексеевна 

главный специалист Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Ленинского района городского округа 

Саранск (по согласованию) 

Волгушкина Юлия 

Николаевна 

главный специалист Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Октябрьского района городского округа 

Саранск (по согласованию) 

Косыгина Елена Николаевна заместитель начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Пролетарского района городского 

округа Саранск (по согласованию)  

Маршев Валерий 

Васильевич 

начальник СНГ филиала АО «Газпром 

газораспределение Саранск» в г. Саранске (по 

согласованию) 

Катаскин Василий 

Алексеевич 

директор МП г.о. Саранск «Горсвет» (по согласованию) 

Шохин Юрий Николаевич директор МП «Саранскгорводоканал» (по согласованию)  

Коршунова Оксана 

Викторовна 

заместитель начальника отдела санитарного надзора 

Управления Роспотребнадзора по Республике Мордовия 



4 

 

(по согласованию) 

Тюркин Алексей 

Михайлович 

председатель регионального отделения ДОСААФ 

России Республики Мордовия (по согласованию) 

 

и______________________________________________________________________ 

(наименование юридического, физического лица, индивидуального предпринимателя, 

осуществляющего продажу жилых помещений) 

в лице 

_______________________________________________________________________, 

(ФИО, занимаемая должность) 

именуемый в дальнейшем Поставщик, вместе именуемые «Стороны», составили 

настоящий акт о нижеследующем: 

Стороны провели осмотр жилого помещения, в результате которого установлено 

следующее: 

Поставщик представил для приемки Комиссии жилое помещение, расположенное по 

адресу:___________________________________________  

Год ввода в эксплуатацию ________________________ 

Этаж__________________________________________ 

Площадь: 

Общая (кв.м) ________________________________ 

ВЫВОДЫ: 

Жилое помещение (квартира) соответствует (или не соответствует) установленным 

санитарным и техническим требованиям. 

ПОДПИСИ:» 

 

   

 


